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Vad är LSS? 
 
LSS betyder Lagen om stöd och service till vissa funktions-
hindrade. Lagen säger att personer med funktionshinder ska 
kunna få stöd och service så att de kan leva som andra. 
 
Enligt LSS kan vissa särskilt angivna insatser beviljas. 
Förutsättningen är att man tillhör dem som lagen gäller för, att 
man har behov av insatsen och att behovet inte är tillgodosett 
på annat sätt. 
 
 
Vem gäller lagen för? 
 
De personer som har rätt till stöd och service enligt LSS är 
indelade i tre personkretsar: 
 
Personkrets 1: personer med utvecklingsstörning, autism eller 
autismliknande tillstånd. 
 
Personkrets 2: personer med betydande och bestående 
begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen 
ålder, förorsakad av yttre våld eller sjukdom. 
 
Personkrets 3: personer med varaktiga fysiska eller psykiska 
funktionshinder som inte beror på normalt åldrande och som 
leder till betydande svårigheter i det dagliga livet. 
 
 



Vem får ansöka? 
 
Det är bara den enskilde själv, dennes vårdnadshavare, god 
man eller förvaltare som kan ansöka om en LSS-insats.  
Man ansöker hos kommunens LSS-handläggare. 
Undantag: Råd och Stöd söker den enskilde hos LSS-
handläggaren hos Region Skåne, tel 044-309 41 54. 
 
 
Rätt att överklaga 
 
Om man får avslag på sin ansökan har man rätt att överklaga 
beslutet till länsrätten. 
 
 
Vad kostar insatserna? 
 
Utgångspunkten i LSS är att insatserna ska vara avgiftsfria. 
Avgifter får dock tas ut för bostäder, fritidsverksamheter, 
kulturella verksamheter samt för måltider på korttidshem, 
korttidsvistelse och särskilt boende. 
 
 
Tystnadsplikt 
 
All personal har tystnadsplikt. 
 
 
Individuell plan 
 
Om man har en insats enligt LSS kan man begära en s.k. 
individuell plan. Syftet med denna är att man ska ha inflytande 
och överblick över sin livssituation. Planen ska skrivas i 



samråd mellan den som behöver stöd och de som beslutar om 
stöd. Den ska innehålla både beslutade och planerade insatser. 
Även insatser som görs av andra än kommunen eller regionen 
ska finnas med. Själva samordningen är kommunens ansvar. 
 
 
LSS-insatser som tillhandahålls av kommunen 
 
Personlig assistent beviljas den som på grund av stora och 
omfattande funktionshinder behöver hjälp med de s.k. 
grundläggande behoven, t.ex. att äta, klä på och av sig, sköta 
hygienen, att förflytta sig och att kommunicera med andra. Har 
man behov av personlig assistent mer än 20 timmar/vecka ska 
man söka assistansersättning hos försäkringskassan. 
 
Ledsagarservice är till för den som behöver hjälp för att kunna 
delta i fritids- och kulturaktiviteter. 
 
Kontaktperson ska vara som en vän, någon att prata med och 
umgås med. Den enskilde och dennes kontaktperson 
bestämmer själva vad de ska göra när de är tillsammans. En 
viktig uppgift för kontaktpersonen är att vara ett stöd i att bryta 
isoleringen, genom samvaro och hjälp till fritidsverksamhet. 
 
Avlösarservice i hemmet beviljas för att anhöriga ska få 
avkoppling och kunna uträtta sysslor utanför hemmet. 
 
Korttidsvistelse utanför hemmet syftar till att ge den enskilde 
rekreation och miljöombyte samtidigt som anhöriga får 
avlösning. Korttidsvistelse kan ordnas på olika sätt. Det kan 
t.ex. vara ett korttidshem eller hos stödfamilj. 
 



Korttidstillsyn kan ges till skolbarn som är över 12 år och som 
har behov av tillsyn i anslutning till skoldagen och under 
lovdagar. 
 
Bostad med särskild service för barn och ungdomar är en 
insats för de under 18 år, som trots olika stödåtgärder inte kan 
bo hos sina föräldrar. Boendet kan ges i en annan familj eller i 
bostad med särskild service. 
 
Bostad med särskild service för vuxna beviljas den som på 
grund av sitt funktionshinder är i behov av anpassat boende.  
 
Daglig verksamhet kan den söka som tillhör personkrets 1 
eller 2. OBS! Ej för personkrets 3. Insatsen erbjuds personer i 
yrkesverksam ålder – om man saknar förvärvsarbete och inte 
heller studerar. 
 
 
Kommunens fritidsverksamhet 
 
Fritidsverksamhet erbjuds inom kommunens LSS-verksamhet. 
Det är viktigt med en meningsfull fritid där tillgängliga 
aktiviteter och rekreationsinsatser finns. Ett fritidsprogram ges 
ut tre gånger per år. I programmet finns information om olika 
aktiviteter. 
 
Kontakta fritidskonsulenten för att få fritidsprogrammet. 



Välkommen att höra av dig till oss för att få hjälp 
 
Tel expedition: 0411-53 61 42 
E-post: lss@skurup.se 
Postadress: LSS, Skurups kommun, 274 80  SKURUP 
Besöksadress: Lillgården, ”flygeln”, Lillgatan 1, Skurup 
 
Anne Bing Tingström 
Verksamhetschef LSS 
Tel: 0411-53 62 01 
E-post: anne.bingtingstrom@skurup.se 
 
Ingemo Jansson, assistent 
Tel: 0411-53 61 42 
E-post: ingemo.jansson@skurup.se 
 
Katarina Leufstedt Persson, LSS-handläggare 
Tel: 0411-53 61 37 
E-post: katarina.leufstedtpersson@skurup.se 
 
Bettan Timius, vik. enhetschef personlig assistans 
Tel: 0411-53 61 91 
E-post: bettan.timius@skurup.se 
 
Eva Åkesson, fritidskonsulent 
Tel: 0411-57 72 04 
E-post: eva.akesson@ystad.se 
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